TESTO EBRAICO

9 אֲשֶׁר־מִתְּהִידָּבָר־הָאָלָנוּ יְהוָה כִּי
יְדָבָר שְׁלֹום אֶל־עַמּוֹ וְאֶל־חַסִידֵי
אָדוֹן קָרְבָּן לִירָאֵי יְשָׁעָה לְשָׁכָן
כְּבָוד בָּאָרָצָנוּ:
11 חַסְדֵּוֹאָמָת נְפָנָשׁוּ צְדָקָה וְשְׁלֹום
בְּשָׁקוּ: 12 אָמָת מִאָרֶץ תִּצְמָח
בְּצְדָקָה מִשְׁמִים נְשָׁקָף:

Dal Salmo 85 (84)

TESTO LATINO 1 (dall’ebraico)

84:9 Audiam quid loquatur Dominus Deus loquetur enim pacem ad populum suum et ad sanctos suos 84:10 verumtamen prope est his qui timent eum salutare eius ut habitat gloria in terra nostra.
84:11 Misericordia et veritas occurserunt iustitia et pax deosculatae sunt 84:12 veritas de terra orta est et iustitia de caelo prospexit.

TESTO LATINO

40:1 Consolamini consolamini populus meus dicit Deus vester 40:2 loquimini ad cor Hierusalem et avocate eam quoniam completa est malitia eius dimissa est iniquitas illius suscepit de manu Domini duplicitia pro omnibus peccatis suis 40:3 vox clamantis in deserto parate viam Domini rectas facite in solitudine semitas Dei nostri 40:4 omnis vallis exaltabitur et omnis mons et collis humiliabitur et erunt prava in directa et aspera in vias planas 40:5 et revelabitur gloria Domini et videbit omnis caro pariter quod os Domini locutum est [40:6 vox dicentis clama et dixi quid clamabo omnis caro faenum et omnis gloria eius quasi flos agri 40:7 exsiccatum est faenum et cecidit flos quia spiritus Domini sufflavit in eo vere faenum est populus 40:8 exsiccatum est faenum cecidit flos verbum autem Dei nostri stabit in aeternum] 40:9 super montem excelsum ascende tu quae evangelizas Sion exalta in fortitudine vocem tuam quae evangelizas Hierusalem exalta noli timere dic civitatibus Iudee ecce Deus vester 40:10 ecce Dominus Deus in fortitudine veniet et brachium eius dominabitur ecce merces eius cum eo et opus illius coram eo 40:11 sicut pastor gregem suum pascet in brachio suo congregabit agnos et in sinu suo levabit fetas ipse portabit.

TESTO GRECO

84.9 Ακούσομαι τί λαλήσει ἐν ἔμοι κύριος ὁ θεός ὅτι λαλήσει εἰρήνην ἐπὶ τὸν λαὸν αὐτοῦ καὶ ἐπὶ τοὺς ὄστιους αὐτοῦ 84.10 πλὴν ἐγγῆς τῶν φοβουμένων αὐτὸν τὸ σωτήριον αὐτοῦ τοῦ κατασκηνώσαι δόξαν ἐν τῇ γῇ ἡμῶν.
84.11 ἔλεος καὶ ἀλήθεια συνήντησαν δικαιοισύνη καὶ εἰρήνη κατεφίλησαν 84.12 ἀλήθεια ἐκ τῆς γῆς ἀνέτειλεν καὶ δικαιοισύνη ἐκ τοῦ οὐρανοῦ διέκυψεν.

TESTO GRECO

40.1 Παρακαλεῖτε παρακαλεῖτε τὸν λαόν μου λέγει ὁ θεός 40.2 ἵερεῖς λαλήσατε εἰς τὴν καρδίαν Ιερουσαλημ παρακαλέσατε αὐτὴν ὅτι ἐπλήσθη ἡ ταπείνωσις αὐτῆς λέλυται οὐτῆς ἡ ὄμαρτιά ὅτι ἐδέξατο ἐκ χειρὸς κυρίου διπλά τὰ ὄμαρτήματα αὐτῆς 40.3 φωνὴ βοῶντος ἐν τῇ ἐρήμῳ ἐτοιμάσατε τὴν ὁδὸν κυρίου εὐθείας ποιεῖτε τὰς τρίβους τοῦ θεοῦ ἡμῶν 40.4 πάσα φάραγξ πληρωθήσεται καὶ πᾶν ὄρος καὶ βουνός ταπεινωθήσεται καὶ ἔσται πάντα τὰ σκολιὰ εἰς εὐθείαν καὶ ἡ τραχεῖα εἰς πεδία 40.5 καὶ ὀφθήσεται καὶ ὅρα κυρίου καὶ δύνεται πάσα σάρξ τὸ σωτήριον τοῦ θεοῦ ὅτι κύριος ἐλάλησεν [40.6 φωνὴ λέγοντος βόησον καὶ εἴπα τί βοήσω πάσα σάρξ χόρτος καὶ πάσα δόξα ἀνθρώπου ὡς ἀνθρός χόρτου 40.7 ἐξηράνθη ὁ χόρτος καὶ τὸ ἀνθρός ἐξέπεσεν 40.8 τὸ δὲ ρήμα τοῦ θεοῦ ἡμῶν μένει εἰς τὸν αἰώνα] 40.9 ἐπὶ ὄρος ὑψηλὸν ἀνάβηθι ὁ εὐαγγελιζόμενος Σιων ὑψώσαν τῇ ισχύι τὴν φωνὴν σου ὁ εὐαγγελιζόμενος Ιερουσαλημ ὑψώσατε μὴ φοβεῖσθε εἰπὸν ταῖς πόλεσιν Ιουδα ἴδου ὁ θεός ὑμῶν 40.10 ἴδον κύριος μετὰ ισχύος ἔρχεται καὶ ὁ βραχίων μετὰ κυριείας ἴδου ὁ μισθὸς αὐτοῦ μετ’ αὐτοῦ καὶ τὸ ἔργον ἐναντίον αὐτοῦ 40.11 ὡς ποιμὴν ποιμανεῖ τὸ ποιμνιον αὐτοῦ καὶ τῷ βραχίονι αὐτοῦ συνάξει ὄρνας καὶ ἐν γαστρὶ ἔχούσας παρακαλέσει.